## Enangeliū scđm Matthēum

**I**n paupertatis et trāsgressionis meq; absinthij et fellis. Abacuk. q.  
c. **E**cce q; dat potū amico suo fel misericōdū suū et inebriās ut vide/  
at nuditatē el<sup>o</sup>. **a** Et cum gustasset. i. ad os apostolusser.  
**b** Filoluit bibere: Mā sicut Job. vi. a. alt: Bibet q; qd  
gustatū afferit morte: **c** Postq; aut̄ crucifixerunt eum  
diuiserūt vestimenta el<sup>o</sup> r̄c. Job. xix. d. dicit q; secerūt q;  
tuor p̄tes. **d** Et  
sup veste meā nū  
scrut sortē. Vide  
plane q; dñs habuit  
qnoz vestimenta: qz  
Job. xix. d. dicitur:  
Vultus g; cum cru/  
cifixeret eū: accepe/  
rūt vestimenta el<sup>o</sup> et  
tuor p̄tes.

**P̄s. 21.** fecerūt q̄tuor p̄tes:  
vnūculq; militi partē  
et tunica. Nullo enī  
modo videri potest  
March. 15. c. palliū in q̄tuor p̄tes  
Luc. 23. c. diuissim: eo q; quell/  
Job. 19. d. bet pars huius esset  
Et. naçaren<sup>o</sup> inutilis partientib<sup>o</sup>.  
Quia th̄ sup b̄ text<sup>o</sup>  
nihil determinat nec

**Moraliter** scū sup b̄ alicubi: nihil temere dissimile p̄sumim<sup>o</sup>. **Moralis**  
**d** Et sup veste meā. i. eccliam / miserūt sortē. Sicienī  
mo i electionib<sup>o</sup> plator: si faciliū ludētes ad taxillōs: q; plura  
pot lactare. i. plura testimonia / lucrat̄ ephatū. **e** Et seden/  
tes seruabāt eū. i. obseruabāt: sicut post in sepulchro posī/  
tū. **f** Et imposuerūt sup caput el<sup>o</sup> causam ipsius  
scriptā. i. p̄o q; causa iudicēt eū p̄satio tradidēt. Esa. xix. c.  
Erit altare in medio egypti et titulus dñi luxa terminū el<sup>o</sup>. i.  
caput. **g** Hic ē eius naçaren<sup>o</sup> rex iudeoy. Hic ēt/  
tulus: de quo in P̄s. Ne corumpas tituli inscriptionē. Iste  
titulus est q̄si sigillū: i. quo habet reformari imago hois. **h** nota q; in b̄ sigillo trāsuerte sunt littere: Nam ibi scribit̄ iesus  
i. salvator: ergo p̄di nō debuit: p̄ditur tñ bic: ergo transuersa  
littera est. Ite naçaren<sup>o</sup>. i. flosig derurpari non debuit. Rex  
iudeoy: nō ergo debuit crucifigi a iudeis. Si aut̄ te ponas in  
cruce / rectas inuenies litteras: qz inuenies te p̄ditū per pecca/  
tum: sterile sine flore: et sine fructu bonoz operz: et ideo debe/  
re de terra absidi. Ite seruū diaboli: et ideo debitis ad par/  
bulū inferni. **A** Moralit̄ aut̄ p̄ilar<sup>o</sup> est os malleatoris. i. p̄fes/  
sor: sup caput penitentis. i. intentionē debet titulum scribere:  
hunc. i. Jesus rex iudeorum: vt. i. per penitētiā inten/  
dat penitens sibi p̄fessari carnis mundiciā et regnū eternū.  
Causam ipsi<sup>o</sup> debet scribere. i. peccata que sunt causa crucifi/  
xionis eius siue penitētiā: vt legat ea crebra memoratione:  
**P̄s. 50.** Sicut dāvid/ qui dicebat: Peccatū meū p̄tra me ē semp. Et  
hoc trib<sup>o</sup> linguis: quia in corde el<sup>o</sup> debet esse causa scripta per  
memoriā: in ore per p̄fessionē: in spe q; lugubrācitā. Sine in  
tribus virib<sup>o</sup>: In rationabilē per memoratiōnē: in p̄cupiscibili  
li per dolorem et lamentatiōnē: in trascibili per train et detesta/  
tionē. In his enī tribus q̄si tripliē scriptura peccata euident  
legunt. i. cognoscunt. Una autē tñ lingua causam suā scrip/  
tam habet: qui eā recolit sed nō luget: vel detestat. **b** **H**ic  
crucifixi sūt ch̄ eo duo latrones: vnus a dextris et  
vn<sup>o</sup> a sinistris. Esa. liij. d. Et cū int̄q; reputar<sup>o</sup> ē. **i** i. duo  
significant q; illos duos q; cum ioseph fuerūt in carcere: Señ.  
xi. a. Et isti cum vero ioseph in cruce. **A** mystice. Duo latro/  
nes: duo populi: q; seipsoz furati fuerunt deo: inter q; medi  
us iesus crucifigis: sicut dicit Job. xix. d. quia pro salute vtrū  
usq; crucem pertulit. Sed alter in cruce penitit et p̄fitetur: id  
est gentes: alter adhuc blasphemus existit: vt iudicet. Torsū g;  
humani gen<sup>o</sup> i. cruce p̄sentis inlerig positiū: sed altera pars  
a dextris crucifixi ē / q; pro eternis patit: altera a sinistris / q;  
pro terrenis. s. xlilj. d. Duo erūt in agro: vn<sup>o</sup> assumet et alt  
relinquet. **L**uc crucifixi sūt r̄c. **A** moralit̄ q; dñs in me/  
dio crucifixoy crucifixus est: significat et docet q; i. medio p̄;

**Moraliter** et isti cum vero ioseph in cruce. **A** mystice. Duo latro/  
nes: duo populi: q; seipsoz furati fuerunt deo: inter q; medi

nitentis est agēda penitētiā: inter disciplinatos disciplina ser/  
uanda: Alter enī lēsionē et scandalū aliorum et periculū pro/  
priū non effigies. **E**nde Señ. Mibil tam fugiendū q; dissimili  
lum societas. Eccl. xiij. c. Omnis caro ad simile sui plungit:  
et omnis homo simili sibi sociabit. Eccl. xxvij. b. Golatilla  
ad sibi similia p̄gregant. **Q** autem duo latrones cū dñs sūt

crucifixi / insinuat q;  
nobis debem<sup>o</sup> duos  
latrones. i. misericordia  
carnem crucifigere: Ward. 15. c.  
Sicut dicit apostolus: de carne Gal.  
vi. c. Mibi absit glo  
riari nisi in cruce dñs  
nostrī iesu christi: p  
quem mibi mūdus  
crucifixus est et ego  
mundo. Caro a dext  
ris: quia ei spiritus  
cum ea crucifixus p  
compassiō salutē  
pmittit dicens: Ho  
die meū eris i para  
diso. Latro sinist  
mūdus est: qui chri  
sto dño insultare nō cessat / et cruce ei<sup>o</sup> irritare: quia cruce p̄  
nitentie ad imitationē christi portantib<sup>o</sup> exprobare non ces  
sat. **T**res igitur crucis sūt: Crux carnis: crux mūdū: et in me,  
triple cur  
dio crux sp̄us. Crux carnis est disciplina: cul<sup>o</sup> quattuor lig  
na: sunt quattuor partes discipline: vigilie/ abstinentie / labor  
manus / discipline. Crux mūdū ē p̄temp<sup>o</sup> elis: cuius sūt bra  
chia q̄tuor. Primi<sup>o</sup> est cogitatio breuitatis et vanitatis el<sup>o</sup>:  
et est brachiu illud ramus p̄cissus de ligno sciētis. Secundum  
est et dextru desiderii eternop: qd sup oia in nobis mortifi  
cat amore mūdū desideriū et meditatio eternop. Tertiū bra  
chii est et sinistrū aspernatio trāpaliū. Quartū qd ē p̄ncipale  
est assidua mortis meditatio. Hiero<sup>o</sup>. Facile p̄tēnt oia: qui  
se semp cogitat mortis. Crux spiritus est imitatio christi:  
Cuius quattuor brachia sūt. Supius obediēta ad superiores:  
Inferi<sup>o</sup> est humilitas ad inferiores: dextru benignitas in p̄spes  
ritate: sinistrū est patiēta in aduersitate. De q; cruce dñs Eph.  
lij. d. Ut possitis cōprehēdere r̄c. Ite nota q; dñs in cruce fa  
ciem habuit ad occidētē: in signū q; ecclesia occidentalē de  
bebat p̄manere. **E** sic etiā erat meridies: Usi signū crucis p̄s  
us cadebat super latronē qui fuit saluat<sup>o</sup>: ad innuendū q; pati  
entes pro se et penitētes saluat<sup>o</sup> et refrigerat estūm tribulati  
nū eoz. **h** Preterentes aut̄ blasphemabāt eū mo  
uentes capita sua. P̄s. Ō es videres me deriserūt melo  
cuti sunt labiq; et mouerūt caput. Et alibi. Ego face<sup>o</sup> sum op  
probrii illis: viderūt me et mouerūt capita sua. In hac autē  
serie dicit triplicē imp̄properiū christi. **a** Preterib<sup>o</sup> / a latro/  
nibus / a sacerdotib<sup>o</sup>. Usi P̄s. Ō probria exprobātū tibi  
cederūt sup me. Vel ex circūstatiōnē ip̄rogantī norat eoz  
triplex iōstātia. Operz: ibi: **V**reterentes. Cordis: ibi:  
abuētes capita sua. Oris: ibi: Et dicētes: k. **A**lah  
ā destruīs tēplū dei. **A**lah interrectio derisoria est. Job.  
xxix. c. Usi audierit sonum buccing: dicit vah. Esa. viij. c.  
Saturat<sup>o</sup> ē et calefact<sup>o</sup> ē et dicit: **A**lah / calefact<sup>o</sup> sū: vidi focū.  
**i** Et i. triduo illud reç dicas: salua temetipsum.  
Vlere. xiij. b. Quare futur<sup>o</sup> es vt fortis qui nō pot saluare:  
Tersū quidē ē qd subsannabāt: qz ap̄ris corpus destruebat:  
destructionē et dissolutionē volitare suscipiēdo: et tertia die  
resurrectiōis gloriosum effecit. **m** Si fili<sup>o</sup> dei es deſcē  
de de cruce. Usi escam mordere cepar dabolus humānē  
nature i christo / et tñ bambū q; capiebat sentilebat: et tñ fauces  
retrahere volēs mare rubr. i. saginūe ch̄risti sup se inuidās vlt  
debit: etiā iminere i p̄ximo sibi submersionē / et tñ vocationē  
el suadebat: i certamine illo se iſerore p̄spicēs p̄ blasphemos  
de pace tractabat. Esa. xv. d. Humiliabāt glā el<sup>o</sup> cū alliō  
mānu el<sup>o</sup>. **n** Similif p̄ncipes sacerdoti illudē  
res cū scribis

**I**tes cū scribis & seniorib⁹ dicebāt: alios saluos fec̄ seipsum non potest salutē facere: si rex israel est de- scendat nūc de cruce & credimus ei. Ecce quomodo moliebat diabolus per ora detractor⁹ & blasphematis⁹ vt nō solueretur p̄ecatum redēptionis nostre: vt captiuos non re- dimeret: vt i s̄p̄ternū nos detineret. Nolebat offerri sacrificium nostrae reconciliatiōnis: vt nos ei semper seruire lice- ret. Nolebat q̄ bibe

**E**l. v. o. re t̄ calicem passionis et antidotū quo omne venenum eius ex

**A**rci. 15. c. purgandū erat. **M**l. **L**uc. 23. f. rabiliter autem alle- gabat diabolus con-

**A**rci. 15. c. trāse dīces: Si rex israel est descen- dat nūc d̄ cruce.

**F** **D**īra stulticia si rex israel est desistat cer- tare pro israel & ce- das hostib⁹ suis: vt

**V**itiat eis israel in capti- uitatem. Si rex est: sceptrum dimittat qd̄ utq̄ crux est. **E**sa. 1. b.

**P**̄. 21. **V**ult. **P**̄. Sperauit i oīo / criplet eum: saluū faciat eū quo- niam vult eum. **b** **D**ixit enī / quia fili⁹ dei sum. **H**oc patet in iohāne. **c** **I**cliplum autem & latronez qui

**C**rucifixi erant cum eo improp̄erabāt ei. **H**oc videt falsum: q̄nila in sevitū diaboli quasi latro bonus dixit: De-

**M**ento mei oīe dum veneris in regnū tuū. Ad hoc dicit: q̄ h̄ ponitur plurale pro singulari. **T**ū potest dīci & melius: q̄ pri-

**M**mo conuictus ē cum alio latrone: & christo dīo misericordia visi- tatus est & penituit. **d** **A** sexta autē hora tenebre fa-

**S**cte sunt super vniuersam terrā usq̄ ad horam no- nam. **O**rigen. dicit q̄ solūmodo in terra iudeor̄ tenebre fa-

**S**cte sunt: sicut per tridū facte sunt tenebre per vniuersam ter- ram egyptior̄: nisi in terrā gessen vbl erant hebrei: sic q̄ spa-

**C**ciūm triū horarū in iudea. Et hoc vīsum est ei: quia si in terra gentilium aliud tam mīstrū contigisset: illud in eorū

**R**scriptis relictū fuisse. **T**eruntur ut in historijs habet: Athē- nienses vīs tenebris hls/dixerūt deum nature pati: & aram ei construxerūt. **H**oc p̄phetatu fuit Amos. viij. c. **O**ccidet sol

**I**n meridie & obtenebre sciam terrā in die lumen. **J**ob v. c. **P**er diem incident tenebras & quasi in nocte sic palpa- bunt in meridie. **D**erito autē sexta hora crucifiḡ voluit dīs: quia venerat legem perficere. **S**. v. b. **E**t ideo tēpus pfectio- nis elegit: que per senarium designat. **S**exta grāte venit/sex- to mense post iohannem. **L**uc. i. d. **E**t hic mensis sextus est

**B**oraliter illi &c. **S**exta hora crucifiḡ et sexta feria. **B**oraliter. **T**e- nebre sunt super vniuersam terram cordis p̄gnitentis crucifi- xi: dum tenebras suas agnoscit: th̄ēt ē nona plaga qua per- cutitur nobis egyptus luxa **O**rigenē super Exo. **T**enebris enim tenebras nostras percūtim⁹: dum ignorantie nostrę te- nebras in nobis agnoscamus & condēnamus. **S**ol i nobis ob- scurāt: vīn mundi gloria a nobis despiciſ. **J**ob. xxxi. c. **S**i

**V**īdi solem cum fulgeret. **P**̄. **P**er diem sol non vīet te: neq̄ luna per noctē. **d** **A** sexta autē hora &c. **M**ota q̄ so- le naturali patiente eclipsis/omnes res suū mutant colorē:

**S**ic vero sole ecliptico omnes mutare debemus colorē compatiendo & voiendo. **iij**. **R**egi. i. d. **F**ille israel super saul

**S**fete qui vestiebat vīs coccino in delitijs: qui p̄ebebat orna- menta aurea cultui vestro: id est sacramenta charitatis plena.

**I**tem debemus mutare colorē /ad similitudinē ei⁹ patien- do. **G**al. vi. d. **S**igmarā dīi iesiū in corpore meo porto. **T**ē debemus mutare colorē erubescēdo / considerādo q̄ cum

**B**o. 5. b. inimici eius essemus / ipse tot & tanta est p̄o nobis passus et

nos p̄o eo nilb̄sl. **E**sa. xxiiij. d. Erubescet luna & confundetur sol: id est sancti in die iudicij videntes quē passus est p̄o eis. **H**is modis sacra tenebrosa sponsa dicit **L**ant. i. b. **M**olite me considerare & fusca sim: quia decolorauit me sol. **T**ē no- ta q̄ dīs passus est p̄o nobis maximo seruore diei: ad innuē- dum q̄ ex maximo seruore charitatis patiebatur: & q̄ per hoc

maxime accendi de- bebar terra cordium nostrorum. **e** **E**t circa horā nonā:

**Q**uia per eius mor- tem nouē ordines an- gelorū reparantur. **f** **C**lamarūt ie / sus voce magna

**D**icens: **E**eb. v. c. **L**ū clamore valido ei lachrymis offerēs exaudi⁹ est p̄o sua reverentia. **g** **E**li eli lachryma acab- tanī: **h**oc est: de- us me⁹: de⁹ me⁹

vi qd̄ dereliquisti

**m** me. i. p̄gnis exponi p̄missisti. **E**sa. lliij. c. **A**d p̄fuctū in modico

**v**ereliq̄ te. **E**sa. lr. c. **I**n idignatib⁹ mea p̄cussit & i recōcilia- tione mea miseri⁹ sum tut. **Q**uidā dicit q̄ dīs in cruce dicit

centum quinquaginta versūs psalterij & vicefimo p̄mo psalmo: **D**eus deus meus: usq̄ ad hunc versūm: **I**n man⁹ tuas com-

**P**̄. 50. **m** endo sp̄m meū: & hoc in cōmēdationē psalmo: qui tot sūt. **Or** q̄ ibi geminat: deus me⁹ / deus me⁹ / ergo est ei: q̄ ipse erat

fillus et p̄ naturā & p̄ grām. **b** **Q**uidā autē illie strates et audiētes dicebāt: helia vocat iste. Forte ibi erant aliq̄ romani: qui nō intelligebāt hebreū / & audierāt aliq̄ loq̄ de helia: ideo crediderūt q̄ tunc ad litterā vocaret helia in atriū. **G**el etiam ip̄sū fūde potuerūt hoc dicere / non intelligē- tes qd̄ diceret ppter tumultū. **D**oralif. Sic multi audita **D**oralice peruerse reclāt. **E**ccl. xi. d. **B**ona in mala puerē insidiāt: et in electis p̄nit macula. **k** **E**t p̄tinuo currēs viuis ex eis. **P**royerb. i. b. **P**edes eoy ad malū currūt. **l** **C**ceptā spongiam impleuit acetō. **S**ed qd̄ p̄cordat hoc ad p̄cedentia: **O**scendā est sicut habetur in alio euangelio / q̄ dīxit: **S**irio. **G**el tēdebat eos ibi tāsi morari / unde vt citius **P**̄. 19. f. moreret dederat ei acetum in spongia vt sugeret. **D**icit enī q̄ acetum p̄tinatum p̄penditib⁹ in cruce facte eos cīti⁹ mort. **G**el forte crucifixore derulerunt secum vīni ad bibēdi / qd̄ ex calore factum acidum ei p̄tinauerūt. **m** **E**t imposuit arundini: vt posset ei portigere: quia charitus eleua⁹ erat a terra. **n** **E**t dabit ei bibere. **P**̄. **I**n siti mea p̄ta- uerūt me acetō. **D**oralif. Sic iustis p̄penditib⁹ in cruce p̄- nitentib⁹ / oblurgatiōes & maledicta p̄tinant: que sunt q̄si pol⁹ amar⁹ & acidus. **o** **C**eteri vō dicebāt: **S**ine: videa- mus an veniat helias liberās cū: iefus autē iterunt clamās voce magna emisit sp̄m. **J**ob. x. d. **E**go pono siām meā & iterum lūmo eam: nemo tollit eam a me: sed ego pono eam a mēpso. **L**ucas dicit. xxiij. f. **P**ater in manus tuas commendo spiritū meū. **H**oc exemplo edocens quid faciendum sit suis in omni periculo temptationis: et in ipso discrimine mortis. **T**ūc enim pater vocandus est: tunc ei si- liall amore medullitus adhērendum est: tunc potissimum est ei spiritus cōmendandus: quia tunc demones circa nos assistūt tanq̄ leones p̄parati ad escam. **I**n manus dei patris com- mendat spiritū sūsi: qui se totum ponit in voluntate eius. **S**ic claustrales in professione spiritū: id est voluntatem suam commēdat in manibus p̄lati: nec debent resumere usq̄ in diem resurrectionis: sicut iefus. **C**laustralis igitur qui suam facit voluntatem / aut nunq̄ depositū / aut christi resurre- ctionē p̄quent. **S**ap. iiij. a. **I**ustorum anime in manu des- sunt / et non tangit illos tormentum mortis: **T**ūc sunt clau- strales in occultis insipientium mortis: illi autem sunt in pace.

## Euangelij secundum Matthaeum

**S**a Et ecce velu templi scissu est i duas ptes a summo vlo deo: illud velu qd erat in seculis: et etiam illud mystice qd erat ante facie templi eccl. **A**ystice: Veli templi scissum e in morte christi: qz q morte ei agta e nobis intelligetia scripturæ q prius erat clausa iudeis. **A**n. q. **L**or. iij. d. **U**scg i hominu dñe cū legit.

**M**arc. 15. d. moses velam posse  
**L**uc. 23. f. tu est super cor eop.  
**T**ps. 28. **P**s. Neuelabist pde  
**E**poc. 6. c. sa scpture: z lo in te  
**P**lo ei oeo dicet glo  
**R**it. b. In duas ptes: qz tunc aperte  
**Q**lit nouu testamentu erat i veteri et nouo  
**I**so. c. A suu mo vlo deo: illud: qz magna et parua sacramenta sunt manifestata. **I**te velu pti dividit in culpa / dñi culpa tollitur q penitentia / q pena penitentialis teneat. **I**te velu dividit: cu totu malu qd in nobis e nobis attributu: et deo totu bonu qd habemus.

**D**ps. 17. **E**t terra mota e. **P**s. Comota e et premunt terra. **E**t petre scisse sunt. Adhuc appareret scissure et in eis deponeret pegrini crucis suas. **E**t monumeta apta sunt et multa corpora scio: q dormierat surrexerunt. **H**oc dñi p anticipatione: q christus post resurrexit. **I**hi sequit.

**S**ecundum ex eis de monumetu post resurrectione ei venerunt in sanctam ciuitatem et apparuerunt multis. **S**icut in euangelio naegare op: q duo q fuerunt mortui ante circu annos q draginta/boni et sancti viri: venerunt in templu post resurrectione dñi: et no loquentes perierunt pgamenu et incaustu et scripserunt quod illi q erat in limbo exultauerunt in descensu dñi ad inferos et demones tristabant. **M**oraliter d. **E**t terra mota e. Terremotus significat terrenop cordi mutatione de feudo diaboli in feudum christi: ut mutaret de malo in bonu. **P**s. Hec mutatio dextre excelsi. Et alibi. Terra mota est: etenim celli distillauerunt e. **I**te. Sana dñe piritioses ei: qz comota e. **I**te terremotus / terreni populi. Iudiciorum motu significat: q mouedus et dissipatus erat in geras: **S**icut dñi **E**sa. xliij. a. Ecce ois nudabit terram et dissipabit eam et affligeret facies ei et disperget habitatores eius. **E**t petre scisse sunt: id est corda obstinatione obdurata ad penitentia scissa. **D**e q **J**ob. iiij. c. Scidite corda via et non vestimenta. **E**t monumeta apta sunt. I. corda sua vita grise: q oione et pessime debet appetiri ut inde pdeat mortui in resurrectione vite. **N**ota ordine. **T**erra. i. co: pectoris mouet p timore: petra scindit p piritio: n: monumeta aptant p pessime: corpora sanctorum qui dormirent resurrexerunt. I. congeriles sanctorum operu et torus egredi virtutis: q oia p pectori dormierat per satisfactionem steri reuerterunt. Et venerunt in sanctam ciuitatem. I. in aiam sacrificari vbi extiterat. **I**te ibi ipsi pectoris mortui fuerint p pectori resuscitati p penitentia: venerunt in sanctam ciuitatem. I. ecclesia. Et tunc debent apparere milites: ut sicut multos q malu exemplu corruperat: sic multos p bonu exēplu edificet. **b** Centurio autem et q cbi eo erant custodientes iessu eccl. **C**hrys. Centurio maxime credit: ppter hoc quis cum prate mortuus est. I. clamans. Centurio est: qui habet sub se centum milites: his tradita erat executio crucifixio. **M**arcus sic dicit: Centurio aut qui ex aduerso stebat videns q sic clamans expirat set alt: Vere hic homo filius dei erat. **L**ucas autem sic: Videlis autem centurio qd factum erat: glorificauit deu dicens: Vere hic homo iustus erat. Recete autem dicens: videns vel viso: quia mysteria dñicæ passionis evidentibus: id est intelligenteribus timore incutunt et ad glorificandu deu inducent. **A**nde **E**sa. xix. c. Erit terra iuda: id est corpus dñi / egypto: id est peccatoribz i pauroz. **E**t abacuk. iij. a. Dñe audiuit auditum et timuit: in medio dñi animalium: id est duorum latronum. **C**eci ergo sunt et surdi qui ex lectione dñicæ passionis nec t.

morem concipiunt nec glorificationem. **E**sa. xlj. c. Surdi audiunt et ceci intuemint ad videndum: Quis cecus nisi seruos meus: et quis surdus nisi ad quem misi nunciū meis? **E**rat autem ibi mulieres multe a longe que secute erant iesum a galilea ministrantes ei. **C**hrys. Discipuli suge

run: iste assuerunt et omnia considerauit qualiter clama runt qualiter expirauit: qualiter petre scisse sunt. **J**ob. xix. c. Pelli mei: id est mulieribus que exteriora ministrabant: consumptis carnibus: id est apostolis fugientibus: adhuc est os meum: id est christus sustentamentum ecclesie: sicut os carnis et pellis. **A**nde ver-

sus. Os christi / caro discipuli / pellis mulieres. Os remaneat caro dispariter pellis adhuc.

**k** Inf quas erat maria magdalene: De qua **L**ucas. vii. f. Et **M**arcus vii.

**l** Et maria iacob: id est mater iacob minoris. **m** Et ioseph mater: et mater filiorum iacob: s. iacob et iohannes. **M**oraliter autem iste mulieres que christum sunt secute et ei ministrabat significat prelatos: qui in sacra scriptura mulieres dicuntur: quia matru et nutriti spiritualium debet habere affectum et sollicitudinem. **T**hessal. iiij. c. Facti sumus parvuli in medio vestrum tanq si nutrix foreat filios suos. Debent etiam ministri esse tortus ecclesiæ del. i. **L**or. iii. a. Sic nos existimet homo ut ministros christi et dispensatores ministeriorum dei. Debent etiam sequi iesum cunctem ad passionem per imitationem et compassionem. **S**. iii. d. Bene te post me facias vos fieri pescatores hominu. Bene autem a galilea dicitur secutus: hoc est a rota / vel revolutione / vel transmigratione: quia tales assumendi sunt prelati qui reuelatos oculos habent ad spiritualia contemplanda et transmigraverunt de veteri conuersatione ad nouam: et mundi circumitus atque pericula sunt experti. **E**ccl. xxiiij. b. Ulter in multis expertus cogitabilis multa: et qui videlicet multa enarrabit intellectum. Inter quas prima nominatur maria magdalene. **M**aria illuminata et illuminatrix et stella maris et amarum mare. Primum enim oportet esse illuminatos / deinde illuminatores: Primo doctos/postea doctores. Deinde oportet esse stellas maris: id est in celo fixos per amorem et desiderium et contemplationem et humilitatem paruos videri: longe a terra per contemptum terrenorum: lucidos per doctrinam: portum et patriam huius mundi ventensisbus et nautigantibus ostendentes. Deinde maria oportet esse prelatos: id est congregacione aquarum / ut omnina fluente gratiarum et doctrinarum in ipsos fluant: et ipsi non redundant per superbiam vel inanem gloriam: Sic legitur Eccl. i. b. Omnia flumina intrat in mare et mare non tenuida. Omnia etiam flumina temptationis et tribulationis debent in ipsos intrare: ita ut ipsi non redundant per impudentiam. Omnia flumina aliorum peccatorum debent intrare in ipsos per alueos confessionis: ita ut ipsi non redundant per contemptum et aspernationem confitentium. **M**agdalena interpretatur magnifica vel preeminentia vel turrens seu defensibilis: que omnia bene congruent prelatos. Debet enim esse magnifici: id est magna facientes: non tam magnifici: id est magna dicentes. Debent etiam esse preemuniti: id est pre alijs muneri munitione virtutum. Debent etiam esse turrens: id est in turre speculationis et prouisionis et vite eminentia existentes. **E**sa. xl. b. Sup morte excelsu ascende tu q euangelicas. **S**ecunda est maria iacob et ioseph mat. Jacob iteratur luctator vel supplantator consilij: Sic prelatos debet esse mater omnibus luctantibus: contra mundum / carnem / et diabolum / et supplantantium eos: hoc est vere penitentibus: qui cum

**¶** carne luctant letantes:

**G** & carne lucrantur telunko: cum mundo elemosynis: cum dlabo  
lo orationib<sup>s</sup>. Et sic supplantas festinās: id est diabolus. i. de-  
scitur et eius consilium dissipat: Sicut legis. q. Regi. xvij.  
c. & si nō tu dissipatum est consilii achitophel. Debet etia<sup>z</sup>  
p̄iplatus esse mater ioseph: id est omniū qui in sepsis sp̄ials/  
bus dimensionibus

**G** crescit: vel allorum  
d. 15. d. generatione: sicut  
l. 22. g. sunt doctores et p̄di-  
b. 19. g. catores. Tertia fuit  
mā filiorū gebet: qui interpretat do-  
natio vel donatus:  
et significat claustra-  
les: q̄ specialiē dona  
ti sunt deo. Unde de-  
leuitis dicit Nume-  
ri. viij. c. Dono do-  
nati fuit mibi. Horū  
igī omnīū: peniten-  
tia. d. 15. d. tium: doctoz. p̄dica-  
toris et claustraliū/  
debet esse mā plāt/  
et eos souere et nutri-  
re. Hoc etiam aduer-  
tendum est q̄ maria  
bis dicit: vt duplex amaritudo insinuet que debet esse in pre-  
latis. Prima est amaritudo celi: De qua Ps. Zelus domus  
tuę comedit me. Secunda ē amaritudo cōpassionis: De q. q. Cor. xiij. g. Quis iſfirmat et ego nō iſfirmor: q̄s scandalizat et  
ego nō scādalicor: Simili mā bis dicit, p̄pt duplex sollici-  
tudine quā debent gerere de subditis: sp̄iale. s. et tempora-  
lem. Si p̄pt duplex officiū: parēdi. s. et educādi: q̄d debet eē  
in pr̄lati. Gal. iiiij. c. Filoli met quos iterum parturio do-  
nec formet ch̄ristus in vobis. i. Cor. iij. a. Lac dedit vob po-  
sum non escam.

**a** **L**um sero autē factum esset venit  
quidam homo diues ab arimathia: que ramatha di-  
citur. i. Regi. i.c. b. **H**oie ioseph: q̄ ipse discipul<sup>o</sup>  
erat iesu: hic accessit ad pilatum et petiit corp<sup>o</sup> ie-  
su: quia non licebat deponere suspensos: sicut nec mō nisi de-  
licentia. Nota q̄ datum fuit isti ioseph qui erat nobilis: vt di-  
cit Marc. xv. b. vt deponeret ch̄ristū de cruce. Et ideo in-  
oleuit consuetudo: vt noui milites habeant ius deponēdi pri-  
mū suspensum. Qula autē iste erat diues et bonis non fuit dā-  
nandi diuiles: quia non res in vītū sed malefacta cadūt. Edi-  
citur in euāgeliō naçareoz: q̄ iudei isti ioseph i carcere po-  
suerunt: alligantes eum ad colūnam eo q̄ ita honorifice sepe-  
lliser eum: Et q̄ prius post resurrectionē apparuit ei in carce-  
re q̄ marie magdalehe: et liberauit eum de carcere. **M**ora-  
liter. Marc. xv. g. dicit: Nobilis decurio: id est de curia.  
Quē autē sit nobilitas: que ve dīuitē el<sup>o</sup>: dicit Lucas. xxiij.  
g. Qui erat decurio vir bonus et iustus: qui non p̄senserat cō/  
silio et actibus eorum: hic accessit ad pilatum et petiit corp<sup>o</sup>  
iesu. Corpus iesu est ecclesia: Col. i. c. que pendet in cruce mi-  
sericōdiae et penitentie. Ioseph p̄lat<sup>o</sup>: qui debet esse crescēs duo-  
bus modis: quos dixim<sup>o</sup>: in se et in alijs. Et debet esse nobilis  
decurio. i. nobilis in decalogi intelligētia et obseruantia. De-  
bet etiam esse diues auro celestis sapiētia: et argento sacre elo-  
quentie et margaritis bonorū operis. Debet esse discipulus ie-  
su. i. de schola eius mitis et humilis corde. Debet etiam esse  
ab arimathia: que interpretat vigilia donationis. i. vigilans  
circa subditos sibi datos ad custodiām. hic petiit corpus ie-  
su a p̄lato. i. a tyrāntis ecclesiam quam multis afflictionibus  
affligunt. Idem est ergo accedere ad pilatum et petere corp<sup>o</sup>  
iesu: q̄d ingrediat pharaonē et dicere: Minite populum ut  
sacrificet mihi in deserto. **L**unc pilatus iussit redi-  
di corpus. Peiores sūt p̄ncipes et tyrāni n̄i ipsa q̄ pilat<sup>o</sup>:  
q̄ ille iussit reddi corp<sup>o</sup> iesu: isti autē incessat affligit ecclesiā.  
**d** **E**t accepto corpore ioseph posuit illud in monu-  
mento suo: id est p̄egato sibi nouo. Hinc est q̄ corpus